>
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/63
Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. N& kuadér t& dialogut pér normalizimin e marrédhénieve né mes té Republikés sé Kosovés
dhe Republikés sé Serbisé, Qeveria e Republikés sé Kosovés do té pérfagésohet me kété ekip
negociator:

1.1.  Fatmir LIMA] - Kryesues;

1.2. Enver HOXHA]J - Zévendéskryesues;
1.3. Behxhet PACOLLI - anétar;

1.4. Dardan GASHI - anétar;

1.5. Mahir YAGCILAR - anétar;

1.6. Avni ARIFI - anétar.

2. Po ashtu né kété ekip rezervohen vendet pér pérfagésuesit e opozités:

2.1. Pérfagésues nga LDK;

22, Pérfagésues nga VV;

2.3, Pérfagésues nga PSD;

24.  Pérfagésues nga Alternativa;
2.5.  Ekspert nga Shogéria Civile.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé vendimin t'ia dérgojé

Kuvendit pér aprovim.
é)g.ush HAg\ﬂrNAJ
(VT i < \LJL&T:I ]

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/63
Daté: 03.09.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutds sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 05/1-010 pér Agjenciné
Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim t&é Pronés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ ,\
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

/

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

et gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/63
Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né pajtim me Pérfundimin e Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés nr. 06-P-060 té datés 22 gershor 2018, paraget mendim lidhur me Projektligjin pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/1.-064 pér Festat Zyrtare né Republikén e Kosovés.

2. Ky vendim, bashké me mendimin dhe materialin pércjellés lidhur me Projektligjin nga pika
1. e kétij vendimi, i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
mush HARADINA]J
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i(ryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

¢ (€ gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/63
Daté: 03.09.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovis, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovéds, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator
2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né pajtim me Pérfundimin e Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés nr. 06-P-069 t& datés 23 korrik 2018, paraget mendim lidhur me Projektligjin pér

ndryshimin dhe plotésimin e Kodit t& Procedurés Penale té Republikés sé Kosovés.

2. Ky vendim, bashké me mendimin dhe materialin pérgjellés lidhur me Projektligjin nga pika
1. e kétij vendimi, i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

@lamush HARA\[DNA] )
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Kryeministér i Repubhi«és sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
s Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/63
Daté: 03.09.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovds, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjetet financiare né shumén prej 25,000.00 (njézetepesémijé) euro pér pérkrahje té
njézetepesé (25) shoqatave té familjeve té personave té zhdukur.

2. Nga mjetet financiare t& parapara sipas pikés 1. ndahen nga 1,000.00 (njémijé) euro pér
secilén shoqaté aktive té familjeve & personave t& zhdukur, pér pérkrahje t& aktiviteteve pér
shénimin e ditéve t& vecanta dhe funksionimin e shoqatave.

5. Mijetet financiare t& parapara sipas pikés 1. té kétij vendimi ndahen nga buxheti pér
shpenzimet e Komisionit Qeveritar pér Persona t& Zhdukur, né kuadér té Zyrés sé
Kryeministrit, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere dhe barten né logarité
bankare t& shoqatave té familjeve t& personave té zhdukur.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Komisioni Qeveritar pér Persona té Zhdukur pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

/jlamush/?ARADTNAj )
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés )

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t¢ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t8 ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/63
Daté: 03.09.2018

NE mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 12 paragrafi 3 té Ligjit nr. 04/1-092 pér Personat e Verbér, té Ligjit nr.
03/1-019 pér Aftésimin, Riaftésimin profesional dhe punésimin e personave me aftési té
kufizuara, t& nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s¢ Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 20,400 (njézet mijé e katérgind) euro pér rehabilitimin
e Personave me Aftési té Kufizuar.

2. Mjetet financiare né shumén prej 18,400 euro do t& barten tek Forumi Kosovar i Aftésisé sé
Kufizuar n¢ nr. e xhirollogarisé 1110340431000165 dhe si mé poshté Forumi obligohet té
transferojé mjetet tek shoqatat pérbérése si vijon:

2.1

22,

23

24,

Pife]

2.6.

2.7,

2.8.

Shoqata “HandiKos” né shumén 2300 (dymijé e treqind) euro pér rehabilitimin e 10
personave me aftési té kufizuar;

“Shoqata e t& Verbérve t&é Kosovés” né shumeén 2300 (dymijé e treqind) euro pér
rehabilitimin e personave me aftési té kufizuar;

“Shoqata Kosovare e t&¢ Shurdhérve” né shumén 2300 (dymijé e treqind) euro pér
rehabilitimin e personave me aftési té kufizuar;

“Down Syndrome Kosova” né shumén 2300 (dymijé e treqind) euro pér rehabilitimin
e personave me aftési té kufizuar;

“HandiKEP” né& shumén 2300 (dymijé e treqind) euro pér rehabilitimin e personave
me aftési té kufizuar;

“Autizmi” né shumén 2300 (dymijé e treqind) euro pér rehabilitimin e personave me
aftési té kufizuar;

"Opfakos” né shumén 2300 (dymijé e tregind) euro pér rehabilitimin e personave me
aftési té kufizuar;

Klubi “Déshira” né shumén 2300 (dymijé e treqind) euro pér rehabilitimin e
personave me aftési t¢ kufizuar.

3. Mjetet financiare né shumén prej 2000 (dymije) euro do t& barten tek Zyra e
Kryeministrit/ Zyra pér Qeverisje t&¢ Miré té cilat do t& jeng né dispozicion pér aplikimin e
organizatave té€ cilat nuk jané¢ pjesé e Forumit Kosovar té Aftésisé sé Kufizuar.



4. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programin
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria e shpenzimeve Rezervés, nén
kategoria ekonomike e Rezervés me kod 38010 né shumé prej 18,400 (tetémbédhjetemijé e
katérgind) euro dhe transferohen né Ministring e Financave, nén programi i thesarit me kod
11200, kategoria e shpenzimeve subvencionet dhe transferet, nén kategoria ekonomike
subvencionet pér entitetet jopublike me kod 21200. Kéto mijete transferohen né
xhirollogaring e Forumit Kosovar t& Aftésisé sé Kufizuar 1110340431000165.

5. Obligohel Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale pér zbatimin
e kétij vendimi.

6. Forumi Kosovar i Aftésisé s¢ Kufizuar obligohet q¢ t& raportojé tek Zyra e
Kryeministrit/ Zyra pér Qeverisje t& Miré.

7. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kyyeministér 1 Republikés sé Kosovés
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Tu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

o (& gjitha ministrive (ministrave)

e Seckretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
o Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/63
Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. protokoli 2199/2, té datés 24.07.2018,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Punés i Zyrés sé Koordinatorit Nacional pér Kulturg, Rini dhe Sport pér
périudhén korrik 2018 - gershor 2019.

2. Obligohen institucionet kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

&8

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

. Ramush leRA INAJ
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/63
Daté: 03.09.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésis
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Pagat né Sektorin Publik.
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

N

Nr. 09/63
Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator
2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Zyrtarét Publiké,
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Qﬁmus}l ]‘tARAiINAI
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Kryémjnistér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/63
Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07 /2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe
Agjencive té Pavarura.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

i?zamush ]?/I@RAD AJ
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika‘" e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/63
Daté: 03.09.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Financim midis Republikés sé
Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim pér Projektin e Ekonomisé Digjitale

& Kosovés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
mush HIZRAQDZF AJ .
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t¢ Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/63
Daté: 03.09.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, dhe paragrafit 2. neni 14 t& Ligjit Nr. 06/1 -
020 pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovis pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés s8
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Koordinatorit Nacional pér Kulturé, Rini dhe Sport - Zyra e
Kryeministrit pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej 200,000.00 € pér aktivitetet dhe
nevojat e implementimit t& Programit Nacional pér Rininé pér vitin 2018.

2. Mjetet financiare né shumé prej 200,000.00 euro merren nga Ministria e Financave me kod
201, nén programi Kontigjencat, me kod 28900 nga kategoria e shpenzimeve Subvencione
dhe transfere dhe transferohen né Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232, nén-programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve e rezervés.

(O8]

Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Shpenzimet e Paparashikuara me
kod 232, nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 131 00, kategoria e
shpenzimeve e rezervés né shumé prej 200,000.00 eure dhe transferohen né Zyrén e
Kryeministrit me kod 104, né nén programin e Kabinetit té Kryeministrit me kod 10700 né
kategoring e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere né shumé prej 140,000.00 € dhe né
kategoring e shpenzimeve Mallra dhe Shérbime ne shume prej 60,000.00 €.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

s & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/63
Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t€ nenit 11 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke
shqyrtuar kérkesén e MMPH-sé me nr. prot. 3691/18, t&é datés 23.08.2018, Qeveria e Republikés
s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2018, nxjerr kété:

@

VENDIM PERFUNDIMTAR

Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronés sé paluajtshme nr. 871-1, Zona
Kadastrale Krushé e Madhe, Komuna Rahovec, me géllim té shéndrrimit té saj né Shtépi
Muze “Ukshin Hoti” pér ruajtjen e vlerave historike té trashégimisé kulturore t&¢ Kosovis,
sipas tabelés pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Pjesé integrale e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése e kétij vendimi né
te cilat &shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve iu jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas labelave t¢ vlerésimit né “Shkresé pérgjellése e Aktit t& Vlerdsimit” Nr. Protokolli
3468/18 daté 13.06.2018.

Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave to teré té
identifikuar né tabelat e cekura né kété vendim.

Brenda dhjeté (10) ditéve t&¢ punés pas aprovimit té kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit n¢ Gazetén Zyrtare (& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike kané t¢ drejté pér té ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetsm sa i
pérket lartésisé sé shumés s¢ kompensimit té pércaktuar me kété vendim.



6. Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né givkatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé & pesé (5) kopje té ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje t& ankesés né
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit.

7. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t¢ vendimit, Departamenti i Shpronésimit né
kuadér t& Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t& paguajé plotésisht shumeén
e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraget bazs juridike pér regfistrim
né librat kadastral né emér ¢ titullaréve t& rinj si dhe ndarjeve teknike té parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi & kétij vendimi, zyra kadastrale éshts e obliguar t& kryej
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/63
Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, té nenit 4, 9, 10, 44 dhe nenit 45 (& Ligjit nr. 03/1L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e bira me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sg
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2018, nxjerr kéte:

VENDIM PRELIMINAR

Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme (ish shogérore KBI
“Ereniku”) té pronaréve dhe zotéruesve t& interesit té& cilat preken nga realizimii Projektit -
Ndértimi i “Zona e Vecanté Ekonomike Amerikane”, Zona Kadastrale Gjakové, Komuna
Gjakové, sipas tabelave t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e
pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té projektit t& interesit publik si dhe
sipérfageve té tyre, té cilat tabela paraqesin pjesé pérbérése te kétij vendimi.

—

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPF qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave &
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazetd me tirazh té¢ madh né Kosové,

%]

Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané te drejté té paragesin ankesé¢ brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &hté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim,

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Zyra e Kryeministrit, Departamenti i Shprondsimit
(MMPH), Ministria e Financave dhe Komuna e Gjakovés.

ol

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/63
Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, té nenit 4, 9, 10, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/1.-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme “Objektit Afarist -
Pérdhes&” ish Barnatorja e qgytetit Prishting, t¢ cilin aktualisht &shté duke o shfrytézuar
Ministria pér Puné dhe Mirégenie Sociale, Zona Kadastrale Prishting, Komuna Prishting,
pér nevoja té akomodimit t& institucioneve shtetérore té Republikés sé¢ Kosovés, sipas
tabelave t&é pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave &
paluajishme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit té interesit publik si dhe sipérfageve t&
tyre, té cilat tabela paraqesin pjesé pérbérése té kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pes€) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve té punés pas miratimit t&é njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tj kané t& drejté & paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili Eshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén ¢ paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Administratés Publike.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.
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Republike:e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/63

Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés

s¢ Kosovés, 1€ nenit 4, 8, 44 dhe nenit 45 t¢ Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé

Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1L-205, duke u bazuar né

nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative (& Zyrés sé

Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me

Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né

nenin 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shprondsim shtesé pér interes publik i
pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve 8 interesit té cilat preken nga ndértimi
i Autostradés Prishtiné-Han i Elezit, Komuna Gracanicé (zonat kadastrale: Preoc, Dobratin,
Suhudoll, Uglar¢), Komuna Lipjan (zonat kadastrale: Lipjan, Babush i Muhaxheréve,
Konjuh, Smallushé, Marec, Gadime e Ulét, Gadime e Epérme), Komuna Ferizaj (zonat
kadastrale: Babush i Sérbéve, Cérnillé, Mirash, Rahovicé, Papaz, Sazli, Softaj, Pojaté, Talinoc
i Muhaxheréve, Bibaj, Fshati i Vjetér, Komogllavé, Gérlicé, Rakaj, Sojevé), Komuna Kacanik
(zonat kadastrale: Koxhaj, Soponicé, Reké, Nikaj, Bicec, Doganaj, Kacanik i Vjetér, Kovaqgec,
Bob, Gajre, Gjurgjedell), Komuna Hani i Elezit (zonat kadastrale: Negave, Hani i Elezit,
Pustenik dhe Paldenicé, sipas tabelave té pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér
titullarét e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té projektit té interesit publik si
dhe sipérfageve té tyre, (& cilat tabela paraqesin pjesé pérbérése té kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do (& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 “Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike t¢ vlerésimit q¢ do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

4. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
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Republik;i e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/63
Daté: 03.09.2018

Né& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, t8 nenit 4, 8, 14, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, t& nenit 31 dhe 33 t&
Ligjit pér Miniera dhe Minerale t& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar
dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 3 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shprondsim i Komisionit t& Pavarur pér
Miniera dhe Minerale (KPMM), pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& pronaréve
dhe zotéruesve t¢ interesit té cilat jané t& nevojshme pér sigurimin e & drejtés sipérfaqésore
pér & ushtruar programin e vet t& shirytézimit pér aktivitet minerar Kompania BISEK-
Sh.P.K nga Polonia, sipas Lisencés sé Hulumtimit té l&shuar nga KPMM, né Zonat
Kadastrale Dubove dhe Galicd, Komuna Vushtrri, sipas tabelave t&é pérshkruar nga
evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér té projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela paragesin pjesé
pérbérése té kétij vendimi,

Vlera e kompensimit té pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/1.-205 dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 “Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike (& vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me
shpronésimin’’.

Mjetet financiare pér kompensimin e pronave té pronaréve, procedurés sé shpronésimit,
vlerésimit dhe obligimeve gqé do rrjedhin nga Gijykatat e Kosovés do té sigurohen nga
Kompania “BISEK” Sh.P.K me seli né Poloni.

Vlera e sakté e vlerésimit t& pronave, procedurés sé vlerésimit dhe shpronésimit do Ui
dérgohet Kompanisé “BISEK” Sh.P.K, para miratimit t& Vendimit Preliminar.

Departamenti i Shpronésimit nuk do t'i propozojé Qeverisé sé Kosovés miratimin e
Vendimit Preliminar dhe Pérfundimtar nése Kompania “BISEK” Sh.P.K nuk depoziton
shumén e mjeteve financiare né Bankén Qendrore t& Kosovés (BQK), e cila do t& pércaktohet
sipas pikés 3 dhe 4 t& kétij vendimi.



6. Prona e shpronésuar do t& bartet né emér t& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés e cila pastaj
pas pagesés s¢ shpronésimit nga Kompania “BISEK” Sh.PK, do ti bartet t& drejtat
sipérfagésore parashtruesit t6 kérkesés pér Lisencs, konform nenit 14 to Ligjit pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme dhe Ligjit pér Minjera dhe Minerale t8 Kosovés.

7. Obligimet e Kompanisé pas kryerjes sé procedurés sé shpronésimit dhe marrjes né
shirytézim t& drejtés sipérfagésore né tokén e shpronésuar, do t& pércaktohen sipas Ligjit
pér Miniera dhe Minerale t& Kosovés.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Kommisioni i
Pavarur pér Miniera dhe Minerale (KPMM), Ministria e Financave, Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor dhe Komuna e Vushtrrisé.

9. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh té madh né Kosove.
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o Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/63
Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, o ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Borxhin Shtetéror.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet fiera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
mamush HCRA INAJ
Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/63
Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisi
Administrative & Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Fushén e Bashképunimit Juridik Ndérkombétar né
Céshtjet Civile.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet fiera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s¢ Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RADINAJ

Ramush ?A
‘@ L ™% e 3 - ;' A ) J——"

Kryeministér i Repub‘likés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republike{ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/63
Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, & nenit 3 t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr.
14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr.
07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr.
09/2011, duke iu referuar kérkesés sé Ministrisé s¢ Administratés Publike té datés 09.08.2018,
nr. protokoli 2575, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2018,
nxjerr kétés:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé¢ Administratés Publike pér dhénien e pajtimit pér
pérjashtim nga fushéveprimi i Ligjit pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés.

2. Qeveria pajtohet qé t& pérjashtojé nga fushéveprimi i ketij ligji, pér shkak té sckretit té
ligjshém dhe interesat e sigurisé sé Republikés sé Kosovés, kérkesén me nr. ref. 07-502-2018
té datés 13.07.2018, pér implementimin e projekteve pér nevojat e Agjencisé Kosovare t&
Inteligjencés.

3. Obligohet Ministria ¢ Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADIN,
A
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Kryeministér i Republikéis\ 58 Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 21/63
Daté: 03.09.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 3 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr.
14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr.
07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, duke iu referuar kérkesss sé Ministrisé s& Administratés Publike t& datés 09.08.2018,
nr. protokoli 2576, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator 2018,
nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Administratés Publike pér pérjashtim nga
fushéveprimi i Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, pér Projektin “Ngritja
e Kapaciteteve t¢ Sigurisé Kibernetike né Infrastrukturén Shietérore & Teknologjisé
Informative”.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Qamush H{Rs)]f AJ /
( / e oAl S e

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° € gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 22/63
Daté: 03.09.2018

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjisisé
Administrative ¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 3 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, pér ndarjen e
mjeteve financiare né vleré prej 100,000.00 (njégindmijé euro pér Institutin Ndérkombétar
pér Inteligjencé t& Jashtézakonshme ATOMI (Instituti ATOMI), pér realizimin e Projektit
ATOMI, i cili merret me identifikimin dhe pérkrahjen e nxénésve me inteligjencé ts
jashtézakonshme né mbaré Republikén e Kosovés.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen prej buxhetit t&¢ Ministrisé s¢ Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé, nga linja buxhetore ekzistuese pér kété geéllim: "Pérkrahja e
nxénésve me potencial té jashtézakonshém intelektual”, me kodin e nén programit nr. 98300
- kodi funksional 0922. Mjetet financiare barten né xhirollogariné bankare t& Institutit
ATOMI né Raiffeisen Bank, me emér xhirollogarie: ATOMI, me numér xhirollogarie: 150 109
000 345 2594.

3. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe T eknologjisé pér zbatimin e kétij vendimi.

ush H?)RQWA]
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ryeministér i Republikés s& Kosovés

4. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

e (€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



